

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

*w Kielcach dnia 3. Września 1820. roku.*

Nro. 23876. z Wydziału Oświecenia.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Dnia 24. Września r. b. w Biorach Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego Licytacya na podjęcie się entrepryzy dokonczenia Reperacyi Gmachu Szkół Woiewodzkich Kieleckich odbywać się będzie. Uwiadamiając o tém Kommissya Woiewodzka interessantów, wzywa ich razem, ażeby chęć podjęcia się tęj entrepryzy mający i kwalifikowani w wadium Złp. 500. wynoszące zaopatrzeni, w oznaczonym Wyżey terminie i miejscu stawić się nieomieszkali; punkta do licytacyi wraz z kosztorysem reperacyi, kazdemu żądaiącemu w Wydziale Oświecenia do przejrzenia pozwolonemi będą.

w Kielcach dnia 25. Sierpnia 1820. roku

PERZES, *Wielogłowski.*

*Cykowski, Z. S. J.*

Nro. 22858. z Wydziału Administracyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dniu 25. Września r. b. o godzinie 10 ranney w Biorze Burmistrza miasta Wpisicy odbywać się będzie licytacya dochodu trunkow zagranicznych na lat 2. od 1. Stycznia 1821. r. do ostatniego Grudnia 1822. r. od ceny roczney Złp. 106. gr. 15.; chęć licytowania mający, zechcą się w zwyż oznaczonym czasie i miejscu znajdować, zaopatrzeni w wadium 1/10 część, gdzie o dalszych warunkach dowiedzieć się mogą. Kielce dnia 17. Sierpnia roku 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Cykowski, Z. S. J.*

Nro 21222. z Wydziału Skarbowego.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powodowana Reskrytem Wysokiey Kommissyi Rządowey Przychodow i Skarbu z dnia 18. Lipca r. b. Nro. 18258. zawiadomia interessowaną publiczność iż praktykuiące się dotąd używanie w miejsce iednego arkusza papieru stemplowego, do kontraktow i innych czynności, stosownie do obiektu, kilku a czasem i kil-

i kilkanaście arkuszy mniejszey ceny, które skassowane do Kontraktow dołączane bywają, odtąd jako sprzeciwiające się Ustawie Stemplowey w roku 1811 na Séymie uchwalonéy miéysca mieć niemoże, wyiawszy wtenczas gdyby ceny papieru stosowney do obiektu w pobliskich Dystrybucyach nie można było dostać w jednym arkuszu, lecz w takim razie stosownie do §. 22. wymienio-néy Ustawy Dystrybutor miéyscowy, brak właściwéy ceny potrzebnego papieru stemplowego, na ostatnim do złożenia takiéy ceny iakiey obiekt lub czynność wymaga dobranym i do téy czynności skasowanymi arkuszu zawsze poświadczyc winien, ile że stosownie do zwyż nadmienionego §. 22. prawa jeden tylko arkusz papieru w takim gatunku i ceny stempla, iakiego obiekt wymaga, pod karą nieważności niewłaściwie użytogo Stempla spotrzebowanym bydź winien.

w Kielcach dnia 21. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 25581. z Wydziału Dóbr i Lasów Rząd.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wzywa byłych Dzierżawców Dóbr Rządowych Tempoczowa w Obwodzie Miechowskim położonych mianowicie 1. Panią Morykonią 2. Jakoba Biaudego 3. Zakrzewskiego i Jego Cessyonaryusza Józefa Wieruskiego lub ich sukcesorów ażeby do obrachunku wzajemnych pretensyi ex re dzierżawy pomienionych dóbr w skutek postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Lutego 1816. roku przedsięwziąć się mającego, z dowodami tychże pretensyi w przeciągu dni 14. od dnia dzisiejszego w Biórze Kommissyi Woiewodzkiéy przed Kommissarzem Obrachunkowym Kiślańskim w Wydziale Dóbr Rządowych stawili się, w przeciwnym bowiem razie Obrachunek zaocznie zamkniętym zostanie, a należytość skarbu po zawyrokowaniu przez Delegacyą Administracyjną w zastępstwie Rady Stanu działająca, bez względu wyekwowałą będzie.

w Kielcach dnia 26. Sierpnia roku 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 24923. Wydział Policyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Zaleca ściśle śledzenie Antoniego Borkowskiego, rodem będącego z Galicyi ze wsi Nowoszalki w Cyrkule Przemyskim zbiegłego ze służby od W. Maiora Półku 2. piechoty liniowéy Hiza po zabranii swoich zaświadczeń, paszportów, pary ostróg srebrnych, koszul czterech, chustki iednéy, poszewki iednéy i gotowi-ną Złp. 291. Sledzony, był wczasie ucieczki ubrany w frak i spodnie szaraczkowe z grubego sukna z żółtymi guzikami, kapelusz okrągły, bóty nakszał woy-skowych z tyłu wycięte, czarna chustka na szyi, kamzelka biała, wzrostu był więcéy iak miernego, wieku blisko 45. lat, cery żółto brunatnéy, czarno zara-

stał-

stał, weyrzenie ponure, nos krótki zadarty, wymowa polska nie czysta, zatraćąc węgierską lub czeską. Wrazie uchwytania, co z powodu że tenże zapewne do Galicyi przedzierać się będzie trudnem byź nie powinno, ma byź pod ścisłą strażą do Kommissyi Woiewodzkiej dostawiony. Jeżeli w przeciągu miesiąca iednego nie będzie Kommissya Woiewodzka miała dostawionego Borkowskiego lub o powziętych względem tegoż poślakach rapportu, doniesie o nieobecności jego w Woiewodztwie Krakowskiem wyższym władzom, przypomina atoli liczne w téy mierze ostrzeżenia, iż winnego nieczynności w uchwytaniu poszukiwanego zbiega, surowa dotknęłaby odpowiedzialność.

w Kielcach dnia 25. Sierpnia 1820. roku,

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski Z. S. J.*

Nro 24922. *Wydział Policyyny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Maciey Ruchalski Podchorąży z Półku 8go piechoty liniowey rodem z wsi Zasionki z Obłasci Białostockiey ma lat 28 wzrostu nad zwyczajną miarę cali  $6\frac{1}{2}$  twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa szerokiego, włosów blond, czoła wysokiego; w d. 16. Sierpnia r. b. z obozu zbiegł. Gdy zaś oprócz dezercyi obwinionym jest o zabicie żołnierza Jakóba Gołaszewskiego, poleca przeto Kommissya Woiewodzka Urzędowi Policyą miéyscową sprawuiącym, aby w uchwytaniu zbiega tego, wszelkiéy dołożyły staranności, a w takim przypadku oddając go Komendantowi Zandarmeryi w Obwodzie z uwiadomieniem o popełnić się mianéy zbrodni, rewers na odstawienego wraz z stosownym rapportem Kommissyi Woiewodzkiej odesłały. w Kielcach dnia 25. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

### *Kommissya Hypoteczna Woiewodztwa Kaliskiego.*

W dalszym ciągu postępowania swego trzymając się porządku w obwieszczeniu z dnia 14. Czerwca r. b. co do Dóbr Ziemskich zapowiedzianego, wyznaczyła do przyimowania aktów pierwiastkowéy regulacyi szczególne terminy na miesiąc Wrzesień r. b. dla Majętności w Obwodzie Piotrkowskim a mianowicie w Powiecie Piotrkowskim i Radomskim położonych, iako to:

a) dla Dóbr Bąkowa góra — Byki, wola Bykowska, Twardosławice, Jarosty, Karlin, Podlesie, Szydłówka — Bełzatka — Bełchatów, Bełchatówek — Bienkow, Czapleniec — Domiechowice A B — Blizin — Bogdanow, wola Bogdańska, wola Krysztoporska, Radziątków, Krężna i Wolka — Borowo, Bukowa, Niełaków — Bryszki A B. — Brzoza, Wolka Szydłowska, Papierze — Buyny wielkie czyli Szlacheckie — Bukowie, Huta — Buynice, Szczepanowice i Zerniki. dzień 1. Września roku 1820.

b) detto Cieszanowice B. Daniszewo B. — Cisowa, Zaborów — Dąbrówka

)( 2

De

Dobrzelów, Misiak, Kołdon, Zawad — Dobranice, Dobraniczki — Dobiecin, Politalice, Wierzchy, Karczów — Druzbice, Kargolin, Kliziu, Kobyłki małe. Dziwle A B D — Dziwle C — Gąski — Gieski B. Truszczańki A. dd. 2. Września

c) detto. Gieski C — Głupice, Wolka Rozniatowska, Rozniatowice B — Gorzkowice, Plucice, Boniczki, Szczukocice — Krzemienewice — Gościńska A C. Gorzkowiczki, Zuchowice — Golesze, Wola Golewska, Górka mała, Wola Kozubowa — Dylów B — Górka Wielka, Dylów A. i część w Lutosławicach — Gołygów A D E F N Gołygów B — Gołygów C — Gołygów G — Gołygów H. Gołygów I — Gołygów K. dzień 4. Września roku 1820.

d) Gołygów L — Gołygów N — Gołygów O — Gołygów P — Gołygów Q. Hucisko — Kamocinek — Kamienna, Bukowa B — Kamocin — Ostrow B. wola Kamocka — Kącik, Rassowy — Kaszewice, Kuznica, Kurnos, Zarzecze, Zdzar, Zeichowa — Kiełczówka czyli Wola Kiełczowa — Kiełczówka B. — dzień 5. Września roku 1820.

e) detto Kobyłki wielkie — Krzeczów, Wilcza wola, Gatki — Kotków, Wola Kotkowska, Rdultowice, Kliziu — Kobyłki małe, Kociszew, Grabostów, Karczmy, Kuznica, Mrowczanka, Brudnice — Korytno — Kruszewo — Głuchowo — Głuchówek — Korzuchy — Kalska wola — Łękawa, Łękawska wola, Rzosowa — Zawadów, Wola Mazurowa czyli Dzieszulska. dzień 6. Września 1820.

f) detto Łęki A B — Łochińsko, Straszów A — Lutosławice A B — Lutosławice C. D. E Lubonia A — Lubonia B — Lubonia C — Lubonia D — Lubonia E — Lubonia F — Lubonia G — Lubonia H — Lubonia I — Lubonia K — Lubonia L — Lubonia M — Lubonia N. dzień 7. Września roku 1820.

g) detto Lubiatów, Zakrzew, Młyn Gerud — Lubiec, Kuznica Lubiecka Nierzyn — Cieszanowice A. Daniszewo A — Mikorzyce, Wola Mikorska, Ławy Modrzewek — Studzianki, Kalin — Mzurki — Ogrodzona — Ostoia, Rozniatowice A. — dzień 9. Września roku 1820.

h) detto Ostrów A — Ostrów B — Ostrów C — Wola Kruszyńska — Parzniewice — Papice B — Parzkhin — Podwody — Postękalice, Miclaków, Stradzew, Lipowice, Mąkolice A — Mąkolice — Puszcza — Raciborowice A — Raciborowice B. C. — Rękoray, Sierosław, część Bab w Sroczku, Moszczynica, Kossów, Białkowice, Jmielnia, wola Moszczynicka — Rozprza, młyn Szymonka, Folwark Dzieciany, Kęszyn, Białocin — Stara wieś, Raysko duże i małe, Tumawa — Suchyice, Kuczów młyn — Wielopole, Niedyszyn — Rokszyce, Wola Rokszycka, Kabat Rzeczów. dzień 12 Września roku 1820.

i) detto Rzepki A — Rzepki B — Rzepki C — Rzepki D — Rzepki E — Rzepki F — Rzepki G — Rzepki H — Rzepki I — Rzepki K — Rzepki L — Rzepki M — Rzepki N — Rzepki O — Rzepki P — Rzepki Q Rzepki R — Rzepki S. Rzepki T — Rzepki U — Rzepki V — Rzepki W Rzepki X — Rzepki Y —

Rzep-

Rzepki Z — Rzepki AA Rzepki bb — Rzepki cc — Rzepki dd — Rzepki ff —  
Rzepki ee — Rzepki gg — dzień 13. Września 1820.

k) detto Sobakówek — Sromotka A. Lubudzice A Grembacin A. Folwark  
Pukowice, Żelów — Sromotka B. Grembacin B. Lubudzice B. Pukalice B —  
Straszowa B — Swierczyńsko, Gieski A — Szydłów A. Koziczki — Szydłów B.  
Szyńczyce wola Szynecka — Szyszki A Szyszki B Szyszki C — Szyszki D —  
Szyszki E — Szyszki F — Szyszki G — Szyszki H — Szyszki I — Szyszki K —  
Szyszki L — Szyszki M — dzień 14. Września roku 1820.

l) detto Szyszki N — Szyszki O — Szyszki P — Szyszki Q — Szyszki R —  
Tazowy — Trzempnica, Piwska, Osiny — Wdowin A — Wilkoszewice — Wola  
Bilska — Wola Grabina. dzień 15 Września roku 1820.

1) detto Wodziniek A — Wodziniek B — Wodziniek C — Wodziniek D —  
Wodziniek E — Wodziniek F — Wodziniek G — Wodziniek H — Wodziniek I —  
Wodziniek K — Wodziniek L — Wodziniek M — Wodziniek N — Wodziniek O.  
Wodziniek P — Wodziniek Q — Wodziniek R — Wodziniek S — Wodziniek T —  
Wodziniek U — Wroników, Laski — Gościnnia B — Truszczanki B — Zdieszali-  
lice. — dzień 16. Września 1820 roku.

m) detto: Zakrzew B — Zeromin, Rzepki A. Srocko A — Zerochowa, Ku-  
znica — Zmorzna wola. dzień 18. Września roku 1820.

Dla Majejności w Powiecie Radomskim a mianowicie:

a) dla Dobr: Bieliki — Wola Blakowa C — Wola Blakowa A — Wola  
Blakowa B — Wola Blakowa D E — Biestrzyków wielki A — Biestrzyków wiel-  
ki B — Biestrzyków wielki C — Biestrzyków wielki D — Biestrzyków wielki E 1.  
Biestrzyków wielki F — Biestrzyków mały C — Biestrzyków wielki E 2. —  
Biestrzyków wielki G — Biestrzyków mały A — Biestrzyków mały B. —  
dzień 18. Września roku 1820.

b) detto: Biestrzyków mały D — Biestrzyków mały E — Biestrzyków ma-  
ły F — Borzykowa AB — Borowiec A — Budzów, Buczek — Brudzice Zakrze-  
wek, Saniki, Okrąszew A Dembowice. dzień 19. Września 1820. roku.

c) detto: Cadów, Cadówek — Chorzenice — Chorzenice z wsią Złobnice —  
Chorzów, Dylów, Wrenczyca — Sienkowice — Cielętnik, Raczkowice — Nowa  
wieś — Sekursko — Borzykowa — Chełmo, Granice, Goszczów — Tworowice.  
Długie — Dworszowice, Pakoszewo — Dziepułe, Dmenin i pół Orzechowa —  
Gołanki A. B. C. Zdania — Gawłów — Biola. dzień 20. Września roku 1820.

d) detto: Garnek, Karczewice — Pacierzów, Bartkowice — Bartkowice  
A. B. — Bartkowice C E. — Bartkowice D — Gorzędów — Chrzanowice — Gra-  
bowiec A — Grabowiec B. — Huta Drewniana czyli Tokarzew, Kąty — małe  
Kobiele, Przyborów — Babczów — Maliszyn, Borowce, Mosty, Kąty, Sudzi-  
nek mały, Cieszkowiczki — Pukarzew, Pierzaki — Rogi Kęszetów — Tylni-  
szka

zka; Polichno, Barycz — Rutka, Kruszyna, Trzepce — Jayki, Łazek — Jedlno, Jankowica — Kamińsko, Ochocice, Koźniewice — Barczkowice — Ruszczyn, Czyżów, Piaski, Stelmachowizna, Kolonia Danielów, Folwark Grabek — Kletnia — Kleszczów, Kuczów, Nogawiec, Modzewiec, Błonia. — dzień 21. Września roku 1820.

e) detto: Kocierzowy, Węglin — Kodrąb A. B. Wola Pytowska czyli Kodreńska, Jozefow — Zapolice — Malowana wola A. B. Lipowczyce — Koniecpol i Stary Koniecpol, Luborcza, Magdacz, Łysiny, Borowice — Ciężkowice, Borowa — Rodoszewica, Stanisławice, Łabędź — Koconie — Krzywianie — Krosno A. B. C. — dzień 22. Września roku 1820.

f) detto: Krępa — Kietlin, Zawada — Płoszów — Ładzice A. B. C. — Łągiewniki, Zakrzew — Łękinsko A. B — Lgota A. B. C. — Marzęcice — Mysliwczow — Niedoślin — Wola Kuzniakowska — Odrowąż i Popielarnia. dzień 23. Września roku 1820.

g) detto: Ochotnik — Orzegow, Mokre — Ostrołęka — Osiny, Puszcza — Sulmierzyce — Pagów, Sady, Turęnia, Bleszno — Piaszczyce — Przyręb, Wola Przyrębska, Bartozice — Prusicko, Kuznica, Almierz, Gwozdzice, Płaczki Zychy, Wielka wieś, Broniszew, Rzeiowice Pławno, Bobry, Gowarzew, Przyrębów, Stanisławowice, Szczepocice A. Ludwików, Strzała — Kotwin — Włynice — Wiedzów, Jacków, Baby — Pytowice, Złośowice. dzień 25. Września roku 1820.

f) detto: Podstole, Cieśle — Reple A. B. D. E. F. G. H. I — Rozny Roszkowa wola, Zycińska wola, Błonie, Sudzin Rzańia Rzeki — Silnica, Kozie Pole, Radowice — Skapa A — Skrzydlów, Skrzydlówek Budzów, Rzężęcice — Smotrzyćszów — Sokola gora — Kaszewice A. B. — Sinawa, Łączkowice, Wierzbowiec — Sucha wola — Strzelce. dzień 26. Września roku 1820.

i) Strzelce i część Skapy — Stobiecko Szlacheckie — Stróża, Bogumiłowice Zielęcin, Piekary, Wola Wydrzyna, Jozefow — Chabielice, Młynki, Grabek — Rekle C — Ostrówek, Kuznica — Sudzin — Soborzyce, Okolewice — Dąbrowa Olbrachcice A. B. Rogaczów — Knieia, Lipie, Matuszyce, Smyków — Wielgo młynny — Wiewiorów — Witkowice A. B. Wola Jaykowska — Wola Jaykowska B — Wola Jaykowska C — Wola Jaykowska D — Wola Jaykowska E — wola Jaykowska F — Wola Jaykowska G — Wola Jaykowska IH — Wola Jaykowska K. L. — Ulesie — Rogaczówek. dzień 28. Września roku 1820.

k) detto: Wola Jedlińska — Widawka, Kuznica — Gosławice, Zalesie — Zakrzewek Zalesie A — Zalesiczki — Zagorze, Goszczawia wola — Grzybówka Wólka, Sroków, Karzew — Zamoście — Zytno, Rędziny. dzień 29. Września.

l) detto: Wozniki, Zalesie — Zalesiczki A. B — Kobile Wielkie, Ciesiatki — Masłowice. — dzień 30. Września roku 1820.

Podając przeto do publiczney wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa Kommissya hypoteczna Interessantów, to iest:

**1. Właściciele Nieruchomości wyspecyfikowanych:**

2. tych którzy rozumieją mieć lepsze lub równe prawo do własności
3. tych którzy mają jaką Summę, lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do gruntu.
4. tych nakoniec którzy posiadają iakie prawo rzeczowe (hypoteczne) tyżące się Summ albo praw hypotekowanych;

Aby opatrzeni w oryginalne dokumenta do usprawiedliwienia ich respective własności i wszelkich innych praw służące, na oznaczonych terminach w miéscu posiedzeń Kommissyi Hipotecznéj osobiście, lub przez specjalnie i urzędownie umocowanych pełnomocnych niezawodnie stawili się, gdzie znajdą imiennie wskazanego urzędnika do odbycia terminu wyznaczonego.

Właściciel bowiem niezgłaszający się, ulegać musi skutkom w Art. 148. Prawa Séymowego przepisany, wedle którego wezwany będzie na inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego, pod zagrożeniem kary od 20. do 600. Złp. Naprzypadek nieuczynienia zadość i wtenczas woli prawa, kara pieniężna ściągana, a nowy znow termin pod karą podwoyną wyznaczonym zostanie. — Gdyby właściciel był nieletnim lub bezwłasnowolnym, środki ryguru stosownie do Art. 149. dotkną Opiekuna. Oprócz tego właściciel niezostający pod opieką w myśl Artykułu 150. utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedopełnionego przez tegoż Właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności.

Niestawiający zaś interessanci pod liczbami 2. 3. 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić po dniu oznaczonym, ale ieszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi to jest: przed dniem 1. Stycznia 1821. powinni ad articulum 156. wezwać wszystkich na których prawa ma wpływ ich pretensya do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta. Wszakże, gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154. iakoby sie zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interesowane wystawione byż mogą na Patronów Trybunału Iéy Instancyi Woiewodztwa Kaliskiego, z których dla ułatwienia korespondencyi, wymieniają się: Woyciech Probus, Jozef Rozdeyczer, Ernest Faltz, Antoni Bogdański, Jan Miczke, Józef Mikłaszewski, Felix Więckowski, Jan Chrystowski, Stanisław Piaskowski, Jgnacy Milewski, Mikołaj Kobyłecki, Michał Ordęga, Jan Nepomucen Sobocki, Jozef Rokossowski, Fortunat Rudowski, Mateusz Rubach.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytém, że każdy bądź właściciel bądź inny, iakie kolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Artykułu 157. cytowanego prawa obrać sobie zamieszkanie w kraju. Wolno jest wpra-

Wdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowe zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraiu.

Nadto uwiadomia Kommissya Hypoteczna:

a) że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaniem iest do Xięgi hypoteczney pod powagą prawa Pruskiego wprowadzonéy, nikomu niebędzie wolno wznowiać takich roszczeń względem których iuż nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa pruskiego nie mogą być dopuszczone (Art. 152)

b) że zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo iakie zawarowane iest prawem téy Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszey, gdy w niéy inną przybrała postać (Art. 155.)

Naostatek, aby każdy, kogo urządzenie nowego systematu hypotek obchodzić może, wczesnie przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissya Hypoteczna, że po załatwieniu terminów w obecnym rozkładzie wyszczególnionych, dobra ziemskie w Obwodzie Konjińskim położone następować będą, o czem wydać się mające późniejsze ogłoszenie bliżej zainformuje.

Kalisz dnia 7. Lipca roku 1820.

Prezes Kommissyi hypoteczney, Sędzia Appellacyiny, *M. Sobocki*

*C. Bleszynski, Z. S.*

### OBWIESZCZENIE.

Na żądanie JW. Alexandra Roźnieckiego Jenerala Dywizyi Woysk Polskich wielu Orderów Kawalera w Warszawie zamieszkałego.

Ja Jozef Woyciechowski Woźny przy Trybunale Cywilnym Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego reskryptem JW. Ministra Sprawiedliwosci dnia 2. Marca 1812. roku do Nro 3287. nominowany, w Kielcach przy ulicy Sgo Leonarda pod Nro. 251 mieszkający w Imieniu Najjaśniejszego Alexandra I. Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego zepozywam niniejszym wszystkim iakich kolwiek bądź imion, przezwisk, stanu, i zamieszkania, którzy by sobie iakowe pretensye do dóbr Jelezy w Powiecie Miechowskim Woiewodztwie Krakowskim położonych rościć mogli, aby się z swemi pretensyami niezwłocznie a naydaley w przeciągu miesięcy trzech zgłaszali, Dobra bowiem te aktem w dniu 20. Maia r. b. przed Ur. Alexandrem Engelkie Regentem kancelaryi Ziemiańskiej Woiewodztwa Mazowieckiego sporządzonym na rzecz Skarbu publicznego, a szczegolniey Dyrekcyi Jeneralnéy Loteryi Kraiowéy Królestwa Polskiego sprzedane zostały, w przypadku więc zgłoszenia się, skutki nie pożyślnie każdy sam sobie przypisze.

Działo się w Kielcach dnia 30. Maia roku 1820.

Jozef Woyciechowski.



# D O D A T E K

do Nru. 36.

## DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 25586. z *Wydziału Policji.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości iż w dniu 14. Września r. b. o godzinie 9. z rana odbędzie się w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej in minus licytacya na dostawę sukna na odzież zimową dla Więziń Kieleckich niemniéy na 80 par trzewikow, podstawą téy licytacyi będzie oświadczenie sukiennika z Kurozwęk, iż sukna trzy czwierci łokcia naymniéy szerokosci trzymającego, tkanego z sierci bydłcey, i za zdatne do użycia uznanego, z dostawą na miéysce, da łokieć po groszy siedemnaście iednego gatunku, a po groszy dziewiętnaście drugiego, próby tego sukna okazane będą przy akcie licytacyi potrzebna ilość z pierwszego gatunku wynosi łokci 1360, z drugiego łokci 552 1/2. Deklaracye do gatunku ninieyszego i ceny niezastosowane będą przyjęte i w miarę korzyści dla Skarbu z tąd spodziewaney załatwiane. Co do trzewików te powinny bydź z skóry ordynaryiney grubey wołowej z dobrymi podeszwami na pasach, całe podbite ćwiokami żelazeny, za cenę pierwszego wywołania iednéy pary trzewikow, stanowi się Złp. siedm. O resztuiących warunkach dostawy przed aktem licytacyi każdemu zgłaszającemu isę informacya udzieloną będzie

w Kielcach dnia 25. Sierpnia 1820 roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publiczney wiadomości, iż gdy termin pierwszy licytacyi dochodów Plebanii Rukoszyńskiéy w Powiecie i Obwodzie Kieleckim Woiewodztwie Krakowskiem sytuowaney na satysfakcyą zaległych podatków skarbowi publicznemu w summie Złp. 1386. gr. 20. winnych sposobem publiczney licytacyi wydzierżawić się mianych w dniu 22. Sierpnia r. b. dla nierychłego doyscia Obwieszczenia w Dzienniku Woiewodzkiem Nro. 34. dnia 20. Sierpnia r. b. domieszczonego, a ztąd braku licytantów bezskutecznie upłynął, zacyz nowy termin to iest dzień 17. Września r. b. o godzinie 9. z rana w Biórze W. Kommissarza Obwodu Kieleckiego do licytacyi oznacza się. Maiący chęć licytowania zaopatrzonzy w piéniądze gotowe kassowe w dniu i miéyscu przeznaczonych znaydować się zechce, punkta przed licytacyine w Biórze W. Kommissarza Obwo- Kieleckiego każdego czasu czytać można.

w Kielcach dnia 23. Sierpnia 1820. roku

Floryan Zwierkowski, Sekw.

Nro 24125. *Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.*

**KOMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Odwolując się do swego wezwania z dnia 7. Sierpnia 1819. roku Nro. 14496/1818. przez Gazetę Warszawską Nro. 49. ogłoszonego, gdy dla przyspieszenia obrachunków z Epoki Xięstwa Warszawskiego z Dzierżawcami Dóbr Rządowych do Okręgu Wolnego Miasta Krakowa odpadłych, delegowała trzy indywidua na Kommissarzy do tych Obrachunkow sperządziwszy rozkład pracy między nich następną.

Rozkład Obrachunków wzajemnych Pretensyi Skarbu i Dzierżawcow Dóbr Rządowych do Okręgu Wolnego Miasta Krakowa odpadłych z Epoki Xięstwa Warszawskiego zaległych.

Ekonomia	Folwark	Nazwisko Dzierżawcy	Termin do stawienia się	Wymienienie Komissarza Obrachunkowego
Biały Promnik		Slaski	30. Października 1820. r.	Wierzbowski.
Lipowiec	Ekonomia	Hadziewicz Administrator Franciszek Krasuski. Łącki.	do 1. Września 1820.	
	detto Kwaczała Jankowice	Wisniewski Kędzierski.		
Łobzow	Separatny	Linowski Administrator Jan Michniewski Chrzączczyński	do 30. Września 1820. r.	
Rakowice	Separatny	Męciński Jan Taszycki Jakielski Stanecki	do 15. Października. 1820. r.	
	Młyn			
Bronowice	Separatny Propinacya	Włóścianie Jasiński Luxenburg	do 30. Października 1820. r.	Przybylski

Ekonomia	Folwark	Nazwisko Dzierżawcy	Termin do stawienia się	Wymienienie Kommiss. Ob- rachunkowego
Czernichow	Czułow Ekonomia detto detto detto Propinacya	Herman Wolk Gostkowski Administrator Włościanie Tymbergier	do 15. Paź- dziernika 1820. r.	P r z y b y l s k i.
Jaworzno	Ekonomia Propinacya Dąbrowa	Gostkowski Machnicki Kompania Wieliczki	do 30. Wrze- śnia 1820. r.	
Młyny Kra- kowskie	—	Netzel Netter	do 1. Wrze- śnia 1820. r.	
Tonie	—	Kozmiński	do 20. Wrze- śnia 1820. r.	
Gorka	Kapitułka	Borucki.	do 15. Wrze- śnia 1820. r.	
w Krakowie	Propinacya na Zamku	Gremkiewicz	do 26. Sier- pnia 1820. r.	
	Dom Skar- bowy	Mieroszewski	do ostatniego Sierpnia 1820.	
	Sucha Taxa	Miasto Luxemberg	do 30. Paź- dziernika 1820.	
Podskalany	—	Szmidek	do 10. Paź- dziernika 1820.	
Zielonki	Kapitułka	Wesołowski Kozłowski	do 20. Wrze- śnia 1820. r.	

Wzywa interessowane strony mianowicie byłych Possessorów i Admini-  
stratorów, albo wrazie zejścia z tego świata Possessora lub Administratora ich  
Suk-

**Sukcessorów**, ażeby najpóźniej do terminu w powyższym rozkładzie zamieszczanego do właściwego Kommissarza Obrachunkowego w Krakowie zamieszkałego końcem attentowania i ezynienia protokularnych wniosków stawili się. Z ostrzeżeniem, iż w razie niestawienia się obrachunek zaocznie zamkniętym, a należytość skarbu wykazać się mogąca po zawyrokowaniu przez Delegacyą Administracyjną w Zastępstwie Rady Stanu Królestwa Polskiego działającą bez względu ściągniętą zostanie. w Kielcach dnia 17. Sierpnia 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Uwładamia się publiczność iż w następnych miejscach odbywać się będą licytacye:

1. Dnia 28. Sierpnia r. b. w wsi Kocinie Powiecie Szkalbmierskim dom gospodarski z Rolą w rocznią dzierżawę puszczoneym zostanie.

2. Dnia 8. Września r. b. w mieście Koszycach żyta 22. pszenicy kop 40. ięczmienia kop 20. owsa kop 10 sprzedane.

3. Dzień 17. Września r. b. dobra Sancygniów z przyległościami Biedrzykówce, Opatkowie, Podgaie z folwarkiem Ewinów w Powiecie Szkalbmierskim leżące, w sześcioletnią dzierżawę naywięcéy dającemu w mieście Powiatowym Szkalbmierzu pod Nro. 4. puszczone zostaną; chęć wydzierżawienia mający, zaopatrzą się w wadium Złp. 1000. cena roczniéy dzierżawy Złp. 18593. gr. 17. waronki i inne akta w Kancellaryi Komornika w Szkalbmierzu pod Nro. 4. przeżyćreć można.

4. Dzień 24. Września r. b. w mieście Powiatowym Szkalbmierzu pod Nro. 4. koni parę i bryczka sposobem licytacyi sprzedane będą.

5. Dzień 8. Pazdziernika r. b. w wsi Łapsowie pod Koszycami w Powiecie Szkalbmierskim dębów sztuk 320. a grabow sztuk 150. sdrzedaz nastąpi. Zyczący sobie dzierżawy lub nabycia efektów wzmiankowanych mają się w pieniądź gotowy zaopatrzyć i w miéyscach przeznaczonych zawsze o godzinie drugiéy po południu byđź obecni. Szydłów dnia 20. Sierpnia 1820. roku.

*Franciszek Komornicki, Komornik.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dnia 8. Września r. b. o godzinie 10. zrana w wsi Pokrzywnicy w Gminie Prylęczek, z boże w snopie różnego gatunku i napniu oraz siano w kopach JW. Pieniązkowi na żądanie Starozakonnego Lewka Xięskiego, zaś 17. Września w Miechowie 300 kop żyta, a pszenicy 600 w snopie sprzedane, oraz wieś Chyćza W. Wąsowiczowi zajęte na żądanie W. K. Psarskiego wroczną Dzierżawę Dnia 19. Września zawsze o godzinie 10 z rana przez lieytacyą puszczone zostanie. Datta w Jędrzeiowie dnia 27 Września 1820. roku.

*Rzuchowski, Komornik.*

**DODATEK**

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego podaje do publiczney wiadomości iż Dobra Dobranowice i Poborowice w Powiecie i Woiewodztwie Krakowskiem, Pbwodzie Miechowskim, w Gminie Doranowickiéy leżące, W. Jozefa de Traubenberg Treytlera O. K. P. w tychże Dobrach mieszkaiącego dziedziczne, w dzierżawnéy dawnéy Possessyi W. Ignacego, a dziś W. Antoniego de Traubenberg, Treytlera braci będące, przez publiczną Licytacyią sprzedane zostaną, a to na żądanie W. Antoniego de Traubenberg Treytlera, stanu wolnego, w Kielecach u swego Pełnomocnika W. Jaceka Krzyżanowskiego P. T. C. P. I. W. K. zamieszkanie obrane mającego, na zaspokoienie należących mu się od W. Jozefa de Traubenberg Treytlera w Kapitale - - - - - Złp. 56427. gr. 20.  
w Prowizyach zaś do 1816. roku - - - - - Złp. 31579. gr. 12 2/6.

---

Czyli razem Złp. 88007. gr. 2 2/6.

i następnych po 5/100 aż do odebrania wyrzeczony Summy rachować się mia-  
néy prowizyi, oraz kosztow w drodze Exekucyi wyniknąć mogących. Dobra  
te z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewodztwa  
Krakowskiego dnia 22. Października 1816. roku początkowo na rzecz W. W.  
Marcina, Karola Ignacego wieloletnych, zajęcie to teraz niepopierających, i na  
W. Antoniego pod ow cza małoletniego: a dziś wieloletniego, Braci Treytlerow  
w dniu 31. Marca 1817. roku zajął W. Jan Kanty Kowalski, Komornik T. C.  
P. I. W. K. Kopia tegoż zajęcia stosownie do przepisow K. P. S. Ur. Wacławowi  
Haydzieńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Krakowskiego, Ur. Janowi  
Kantemtu Bełdowskiemu Poborcy Kassy Obwodu Miechowskiego, Adamowi  
Pokorniakowi Sołtysowi wyrzeczony Gminy, i W. Jozefowi de Traubenberg  
Treytlerowi dnia 21. Kwietnia 1817. roku przez Woźnego Sądu Pokoju Powia-  
tu Krakowskiego doręczone zostały, tenże Protokół zajęcia teraz powtornie w  
księgi hipoteczne Woiewodztwa Krakowsiego Volu. II. na karcie 334. pod li-  
czbą 59. dnia 9. Marca r. b., zaś w Kańcellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego  
Pierwszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego w księdze zajęć nieruchomo-  
ności dnia 14. t. m. i roku pod liczbą 45. w pisanym został. Sprzedarz pomie-  
nionych nieruchomości na rzecz W. Antoniego de Traubenberg Treytlera popie-  
rać będzie W. Jacek Krzyżanowski P. T. C. P. I. W. K.

Pierw-

Pierwszą powtórzoną publikacyą warunków sprzedaży tychże dóbr dnia 6. Maja r. b. a następne dwie podług Art. 702. K. P. S. na Audyencyi Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiwodztwa Krakowskiego w Kielcach w Gmachu pod Tytułem Leonarda posiedzenia swe odbywającego nastąpiły.

Po téy potroynéy Publikacyi i położeniu ceny w Summię 170,000 Złp. termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 22. Sierpnia r. b. wyznaczony był.

Po nastąpióném nakonie w dniu zwyż wspomnooy 22. Sierpnia r. b. przygotowawczém przysądzeniu gdy nikt w chęci licytowania wzmiankowanych dóbr nie zgłosił się; termin do stanowczego przysądzenia na dzień 13. Października r. b. wyznaczony iest; które w godzinach rannych równie iak poprzedzające na Audyencyi wyrzeczonego Trybunkiu nastąpi:

w Kielcach dnia 22. Sierpnia roku 1820.

Szałowicz, P. T. C. P. I. W. K.

### *L i s t y   G o ń c z e.*

Nro. 24782. Szachna alias Szachla Jekowicz, rodem z Sandomierza; wyznania Moyżeszowego, liczący sobie lat 46. żonaty bez dzieci, sposób do życia z Zebranią mający; iest wzrostu miernego, twarzy pociągłey, nosa średniego; oczow piwnych; włosow ciemnobłond, miał na sobie płaszcz sukna szarego; stary; koszulę starą; spodnie płocienne, boty; czapkę żydowską; ma bydź śledzony; i do Sądu Policji Poprawczey Obwodu Żamoyskiego pod strażą odstawiony:

Nro. 24798. Karol Sztangier, rodem z Wrotkowa z pod Lublina, religii katolicki, mający lat 50. stanu wolnego wyrobnik, wzrostu słusznego, twarzy ściągłey; oczow piwnych; nosa pociągłego; włosow ciemnych blond, miał na sobie parciankę drelichową, sukmanę starą, koszulę; gatki, boty, czapkę z czarnym baranem, zielonym wierzchem, chłopską; winien bydź śledzony i do Sądu Policji Poprawczey Obwodu Lubelskiego pod strażą odstawiony.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Kurator Massy s. p. Konegondy z Koczewskich Sołtykówy, uwiadomia kogo to interessować może, iż w depozycie Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiwodztwa Krakowskiego znajduje się do téy Massy należąca summa 1607. Złp. w monecie srebrnéy; wzywa przeto Kurator aby prawa spadka po téyże s. p. Konegondzie z Koczewskich Sołtykówy mieć mogący, nadaléy w przeciągu trzech miesięcy zgłosili się. po upłynieniu bowiem tego terminu summa ta iest za niemającą Właściciela uważana, i na Skarb przyznana zostanie,

w Kielcach dnia 11. Lipca 1820. roku.

Woiwódkę